discere, domi viros suos interro-
 gent: & iterum alio loco, Mulier
 Tim. 2. in silentio discat cū omni subie-
 ctione: docere autem mulieri non
 permitto, neq; dominari in virū,
 sed esse in silentio. Adā enim pri-
 mus formatus est, deinde Eua : &
 Adam non est seductus , mulier
 autem seducta in præuaricatione
 fuit. Saluabitur autē per filiorum
 generationem, si permanferint in
 fide & dilectione & sanctificatio-
 ne cum sobrietate.

Coniugū
officia.

Eadem etiā doctrinæ & disciplinæ ratio tribus illis capitibus
 comprehensa , timoris Domini,
 pœnitentiæ, atq; dilectionis frater-
 næ Christianos viros in officio at-
 que matrimonij casti fide conti-
 net, vbi rectè ac legitimè cognita
 susceptaq; fuerit, vxorū præterea
 suarum amantes, atque adeò tan-
 quam

quam sui ipsorum curatores & studiosos esse iubet: atque id potissimum in matrimonio excolendo negotium agendum suadet, ut vxoris æternæ saluti cōsulatur & prospiciatur tum monitis ad eā rem frequentandis, tum moribus propriis pérpetuò vxori probandis, atq; si opus fuerit quibusuis discrīminibus rerū damnis & vitæ etiā periculis ea causâ subeūdis: cuius ad summam redactæ sententiæ illud à Spiritu sancto traditū præceptū est. Viri diligite vxores ^{Ephes. 5} fratres, sicut & Christus dilexit ecclesiā, & se ipsum tradidit pro ea, ut illam sanctificaret, mundās eam lauacro aquæ in verbo, ut exhiberet ipse sibi gloriosam ecclesiā, nō habentē maculā aut rugā, aut aliquid huiusmodi, sed vt sit sancta & immaculata. Ita & viri debent

„ debet diligere vxores suas ut cor-
 „ pora sua. Qui suam vxori diligit,
 „ se ipsum ditigit. Nemo enim vn-
 „ quam carne iuam odio nabit, ied
 „ nutrit & fouet eam, sicut & Chri-
 „ stus ecclesiā quia membra sumus
 „ corporis eius, de carne eius, & de
 „ ossibus eius. Propter hoc relin-
 „ quet homo patrem & matrem suam;
 „ & adhaerbit vxori suæ, & erunt
 „ duo in carne una. Sacramentum
 „ hoc magnū est. Ego autem dico
 „ in Christo & ecclesia. Verūtamen
 „ & vos singuli unusquisq; vxorem
 „ suam sicut seipsum diligit. Qui
 verò ita diligit vxorem suam, ab
 omni alieno amore impudicoque
 continet, atque ab adulteriis quæ
 impurissime alijs per viros cōiu-
 gio infidos excitari & committi
 solent, prorsus abstinet.
Dome-
stica di-
sciplina.

Ex iisdem verò timoris diuini,
pœni-

modob

pœnitentiæ & dilectionis fraternæ fundamentis, quibusq; construuntur domus ac familiæ Deo probatum in æ iunt, filiorum etiam educatio existit. virtutum omniū ac pietatis veræ institutis & exemplis domesticis cōstructa, quæ filios ac seruos, familiamque omnem in Christiano officio exercet & cōtinet, patres atque dominos timere ac reuereri sanctè pureq; docet, atque auctoritatem patris familiæ Dei legibus stabilitā confirmat. Quamobrem utrumq; videlicet tam patrum familiarū, quam filiorum & seruorum, cura studiumque fuerit, ut suas singuli partes, hi præcipiendo, hi obtemperando, atque alij alios iuuando diligenter expediant, omnesque in vniuersum cōmunibus commodis ad pietatis cultum animo-